淮环表复〔2018〕15号

关于淮安市淮安区林集镇人民政府林集镇林集居2017年度覆盖拉网式农村环境综合整治工程项目环境影响报告表的批复
淮安市淮安区林集镇人民政府：

你镇报批的《淮安市淮安区林集镇人民政府林集镇林集居2017年度覆盖拉网式农村环境综合整治工程项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）收悉。经研究，批复如下：
一、根据《报告表》评价结论，在落实《报告表》中提出的各项污染防治及风险防范措施的前提下，从环保角度分析，同意你镇在林集居建设该项目。项目投资98.5万元，拟铺设HDPE管DN300污水管网400m，DN300铸铁管1320m，建设“地埋式水解酸化+接触氧化+人工湿地”污水处理设施1座。
二、原则同意《报告表》评价结论，在项目工程设计、建设和环境管理中，淮安市淮安区林集镇人民政府必须逐项落实《报告表》中提出的各项生态环境保护和污染防治措施，做到生态环境保护和污染防治设施与项目主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用，并重点做好以下工作：
    1、制定施工期环境保护手册，实施施工期环境监督管理，做到文明施工，全面落实报告表中提出的各项污染防治和生态保护措施。
    2、按“清污分流、雨污分流”的原则建设排水管网。施工生活污水使用临时化粪池处理后，由环卫部门定期吸运。管网收集的生活污水进入“地埋式水解酸化+接触氧化+人工湿地”污水处理设施集中处理。

3、施工扬尘采用洒水抑尘和围挡施工措施，降低扬尘影响。
4、选用低噪声机械设备或带隔声、消声的设备进行施工作业，夜间不施工，做到噪声不扰民。施工期执行《建筑施工场界噪声限值》（GB12523-2011）标准。

5、建筑垃圾收集后综合利用，生活垃圾做到日产日清。

三、该项目建成后，污染物年排放总量指标暂定为：

1、水污染物：废水量≤13943吨，化学需氧量≤0.84吨,悬浮物≤0.28吨,氨氮≤0.21吨，总磷≤0.014吨。

2、固废：“零排放”。

四、项目建设期内的环境现场监督管理由区环境监察局负责。工程建设必须严格执行配套的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度。该项目须按规定办理环保验收手续。

五、项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，应当重新报批项目的环境影响评价文件。自本批复文件批准之日起，如超过5年方决定工程开工建设的，环境影响报告表应当报我局重新审核。

              区环保局

                2018年2月24日

- 2 -
- 2 -